

Impacto Bioenergia Alagoas S.A.

Balancos Patrimoniais - Em 31 de março de 2023 e 2022 (Valores expressos em Reais)
Ativo Circulante: Caixa e equivalentes de caixa, Caixa restrito, Contas a receber de clientes, Outras contas a receber, Estoques, Despesas antecipadas, Tributos recuperáveis, Instrumentos financeiros derivativos.
Não circulante: Realizável a longo prazo, Contas a receber de terceiros NC, Outras contas a receber NC, Mútuo com partes relacionadas, Imobilizado, Ativo de direito de uso.

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido (Valores expressos em Reais)
Saldos em 31 de dezembro de 2020: Integralização de Capital, Devolução de AFAC, Lucro líquido de 01/01/2021 a 31/03/2022, Saldos em 31 de março de 2022.
Destinações: Reserva legal, Reserva de incentivo fiscal, Saldos em 31 de março de 2023.

Notas Explicativas da Administração às Demonstrações Contábeis - Exercícios findos em 31 de março de 2023 e 2022 (reclassificado)

1. Contexto operacional - A Impacto Bioenergia Alagoas S.A. ("Companhia") tem sua Sede na Cidade de Teotônio Vilela no estado de Alagoas, Fazenda São Mateus, s/n, Zona Rural, Cep 57.265-000, possuindo um escritório na Cidade de Macéio, Alagoas, no Centro Comercial Terra Brasilis Corporate, situada na Avenida da Paz, nº 1864, Centro, Macéio-AL, CEP 57.020-440 e foi fundada em 12 de setembro de 2017. A Companhia tem como atividade principal a geração de energia elétrica, tendo como atividades secundárias o cultivo da cana-de-açúcar, a fabricação de açúcar em bruto, a fabricação de álcool, a produção de gás e processamento de gás natural, podendo atuar também em atividades de consultoria em gestão empresarial e atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral. Em 29 de abril de 2019, a Companhia arrendou o parque industrial de terras da Usinas Reunidas Seresta S.A. - Em recuperação judicial, bem como terras da Agropecuária Indiana Ltda., por um valor anual de R\$ 5.000.000,00 anuais a serem pagos pelo tempo da vigência do contrato de arrendamento (20 anos). Em dezembro de 2021, a Companhia entrou com um pedido na Junta Comercial do Estado de Alagoas (JUCEAL), para ser inscrita no registro de empresas de energia elétrica.

2. Resumo das principais políticas contábeis - 2.1. Declaração de conformidade e base de elaboração: As demonstrações contábeis foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pronunciamentos contábeis emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC). A emissão das demonstrações contábeis foi autorizada pela Administração, na data de 28 de agosto de 2023. A preparação de demonstrações contábeis requer o uso de certas estimativas contábeis críticas e o exercício de julgamento por parte da Administração da Companhia, no processo de aplicação das políticas contábeis e na liquidação das transações contábeis. Essas estimativas poderão resultar em valores significativamente divergentes dos registrados nas demonstrações contábeis, devido ao tratamento probabilístico inerente ao processo de estimativa. As áreas que necessitam de um maior nível de julgamento e que possuem maior complexidade, bem como as áreas nas quais as estimativas e julgamentos são mais importantes para as demonstrações contábeis são:

2.2. Declaração de conformidade e base de elaboração: As demonstrações contábeis foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pronunciamentos contábeis emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC). A emissão das demonstrações contábeis foi autorizada pela Administração, na data de 28 de agosto de 2023. A preparação de demonstrações contábeis requer o uso de certas estimativas contábeis críticas e o exercício de julgamento por parte da Administração da Companhia, no processo de aplicação das políticas contábeis e na liquidação das transações contábeis. Essas estimativas poderão resultar em valores significativamente divergentes dos registrados nas demonstrações contábeis, devido ao tratamento probabilístico inerente ao processo de estimativa. As áreas que necessitam de um maior nível de julgamento e que possuem maior complexidade, bem como as áreas nas quais as estimativas e julgamentos são mais importantes para as demonstrações contábeis são:

2.3. Conversão em moeda estrangeira: As transações em moeda estrangeira são convertidas para a moeda funcional, utilizando as taxas de câmbio vigentes nas datas das transações. Os ganhos e as perdas de variação cambial resultantes da liquidação dessas transações e da conversão de ativos e passivos monetários em moeda estrangeira são reconhecidos em diferentes aspectos das demonstrações contábeis, estão descritas na Nota Explicativa nº 3. 2.2. Moeda funcional e moeda de apresentação: As demonstrações contábeis são apresentadas em Real, a moeda do ambiente econômico no qual a Companhia atua ("a moeda funcional"). Todas as informações financeiras apresentadas em Real foram arredondadas para o milhar mais próximo de cada valor. 2.3. Conversão em moeda estrangeira: As transações em moeda estrangeira são convertidas para a moeda funcional, utilizando as taxas de câmbio vigentes nas datas das transações. Os ganhos e as perdas de variação cambial resultantes da liquidação dessas transações e da conversão de ativos e passivos monetários em moeda estrangeira são reconhecidos em diferentes aspectos das demonstrações contábeis, estão descritas na Nota Explicativa nº 3. 2.2. Moeda funcional e moeda de apresentação: As demonstrações contábeis são apresentadas em Real, a moeda do ambiente econômico no qual a Companhia atua ("a moeda funcional"). Todas as informações financeiras apresentadas em Real foram arredondadas para o milhar mais próximo de cada valor.

2.4. Instrumentos financeiros: A Companhia adota o IFRS 9 (CPC 48) Instrumentos Financeiros, onde classifica seus ativos financeiros em: mensurados ao custo amortizado, ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes e ao valor justo por meio do resultado. O custo amortizado dos instrumentos financeiros é realizado utilizando o conceito híbrido de "perdas de crédito esperadas e incorridas", exigindo um julgamento relevante sobre como as mudanças em fatores econômicos afetam as perdas esperadas de crédito. Referidas provisões serão mensuradas em: (i) perdas de crédito esperadas para 12 meses, (ii) perdas de crédito esperadas para a vida inteira, ou (iii) perdas de crédito resultantes de todos os eventos de inadimplência ao longo da vida esperada de um instrumento financeiro e (iii) perdas de créditos incorridas pela incapacidade de realização dos pagamentos contratuais do instrumento financeiro. A Companhia não opera com contabilidade de hedge. a. Ativos financeiros: Os ativos financeiros são classificados como: mensurados ao custo amortizado, (i) mensurados ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes; e (ii) mensurados ao valor justo por meio do resultado. A mensuração dos ativos financeiros depende de sua classificação. b. Passivos financeiros: Os passivos financeiros da Companhia incluem contas a pagar a fornecedores, empréstimos e financiamentos, arrendamentos, parceria agrícola, partes relacionadas e outras contas a pagar, que são classificados ao custo amortizado. Após reconhecimento, empréstimos e financiamentos são mensurados pelo custo amortizado, utilizando o método da taxa de juros efetivos. Ganhos e perdas são reconhecidos na demonstração do resultado no momento da baixa dos passivos, bem como durante o processo de amortização pelo método da taxa de juros efetivos. c. Instrumentos financeiros derivativos: Derivativos são mensurados pelo valor justo, com as variações do valor justo lançadas contra o resultado. A Companhia não adotou contabilidade de hedge.

3. Principais usos de estimativas e julgamentos - As estimativas e os julgamentos contábeis são continuamente avaliados e baseiam-se na experiência histórica e em outros fatores relevantes, incluindo expectativas de eventos futuros, sendo razoáveis para as circunstâncias. As estimativas e julgamentos que apresentam um risco significativo, com probabilidade de causar um ajuste relevante nos valores contábeis de ativos e passivos para o próximo exercício social, estão contemplados a seguir: a) Perda (impairment): Anualmente, a Companhia testa eventuais perdas (impairment) nos seus ativos. Os valores recuperáveis de Unidades Geradoras de Caixa (UGCs) foram determinados com base em cálculos do valor em uso, efetuados com base em estimativas e projeções orientadas pela administração. b) Imposto de Renda, Contribuição Social e outros impostos: A Companhia reconhece provisões para situações em que é provável que valores adicionais de impostos sejam devidos. Quando o resultado dessas questões for diferente dos valores inicialmente estimados e registrados, essas diferenças afetarão os ativos e passivos fiscais atuais e diferidos no exercício em que o valor definitivo for determinado. c) Provisão para contingências: A Companhia é parte envolvida em processos trabalhistas, civis e tributários que se encontram em instâncias diversas. As provisões para contingências, constituídas para fazer face a potenciais perdas decorrentes dos processos em curso, são estabelecidas e atualizadas com base na avaliação da diretoria, fundamentada na opinião de seus assessores legais e requerem elevado grau de julgamento sobre as matérias envolvidas. d) Taxa incremental dos arrendamentos e parcerias agrícolas a pagar: Os direitos de uso e passivos de arrendamentos e parcerias agrícolas são mensurados ao valor presente com base em fluxos de caixa descontados por meio de taxa incremental de empréstimo. Essa taxa média ponderada de empréstimo envolve estimativa, uma vez que consiste na taxa que o arrendatário teria que pagar em um empréstimo para levantar os fundos necessários para obter um ativo de valor semelhante, em um ambiente econômico similar, com termos e condições equivalentes e em função do risco de crédito da arrendatária, do prazo do contrato e das garantias oferecidas. e) Reclassificação dos saldos correspondentes a 31 de março de 2022: Com o objetivo de aprimorar a divulgação entre os saldos do balanço patrimonial, a Companhia revisou as bases de classificação de determinado grupo de contas e realizou os seguintes ajustes nos saldos correspondentes a 31 de março de 2022, conforme apresentado a seguir:

Ativo 31/03/2022 Originalmente apresentado Reclas-sificações Reclas-sificado
Caixa e equivalentes de caixa 3.197.433 - 3.197.433
Caixa restrito 8.323.619 - 8.323.619
Contas a receber de clientes 15.456.705 - 15.456.705
Outras contas a receber 31.968.661 6.527.610 38.496.271
Estoques - 645.813 - 645.813
Despesas antecipadas - 17.931.450 - 17.931.450
Tributos recuperáveis - 535.210 - 535.210
Instrumentos financeiros derivativos 9.474.831 (7.708.630) 1.766.201
Outras contas a receber 86.352.699 - 86.352.699
Não circulante
Realizável a longo prazo 4.803.563 - 4.803.563
Contas a receber de clientes - - -

Demonstrações do Resultado - Exercício findo em 31 de março de 2023 e período de 01 de janeiro de 2021 a 31 de março de 2022 (Valores expressos em Reais)
Nota 31/03/2023 De 01/01/2021 a 31/03/2022
Receita operacional líquida 20 315.018.238 333.502.420
Custos dos produtos vendidos 21 (287.402.090) (326.827.023)
Lucro bruto 20 27.616.138 6.675.397
Despesas gerais e administrativas 21 (10.349.586) (4.843.234)
Despesas com pessoal 21 (6.828.288) (6.605.178)
Despesas comerciais 21 (7.257.767) (7.774.106)
Outras receitas e despesas, líquidas 21 26.195.293 30.835.741
(335.388) 11.613.223
Lucro líquido operacional antes do resultado financeiro 27.280.750 18.286.656
Resultados financeiros 22 12.411.385 2.090.707
Resultado financeiro líquido 11.204.375 (16.648.903)
Lucro líquido antes do imposto de Renda e Contribuição Social 16.076.360 3.728.460
Imposto de Renda e Contribuição Social 23 - -
Diferido 23 - -
Lucro líquido do exercício 16.076.360 3.728.460
Lucro líquido por ação: 0,97 0,22
Diluído 0,97 0,22

Demonstrações dos Fluxos de Caixa - Exercício findo em 31 de março de 2023 e período de 01 de janeiro de 2021 a 31 de março de 2022 (Valores expressos em Reais)
Nota 31/03/2023 De 01/01/2021 a 31/03/2022
Fluxos de caixa das atividades operacionais 31.073.473 25.099.313
Lucro líquido do exercício 16.076.360 3.728.460
Ajustes para reconciliar o resultado às disponibilidades 14.997.113 21.370.853
Geradas pelas atividades operacionais: Depreciação 5.946.063 7.212.834
Baixa de imobilizado 301.959 42.639
Juros, variações monetárias e cambiais, líquidas 20.232.502 -
Ajuste a valor presente - (11.342.411)
Provisão com perdas com clientes - 2.185.908
Lucro ajustado 43.310.473 25.099.313
Ajustes para conciliar o lucro líquido/(prejuízo) do exercício com o caixa gerado pelas atividades operacionais: Aumento/(redução) nos ativos operacionais: Caixa restrito 8.323.619 (8.323.619)
Contas a receber de clientes (32.154.917) (21.466.110)
Adiantamentos diversos (4.818.579) -
Tributos recuperáveis (15.906.778) (9.687.896)
Outras contas a receber (10.160.905) (21.381.084)
(19.170.594) 910.583
Aumento/(redução) nos passivos operacionais: Fornecedores 3.822.577 27.314.444
Obrigações trabalhistas 2.520.188 2.644.375
Obrigações tributárias 2.906.132 1.611.471
Outras contas a pagar 35.061.980 14.953.840
Direitos de uso (12.198.057) (8.204.479)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306.622
Captação de empréstimos e financiamentos 160.369.844 124.349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130.449.244) (108.544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9.472.017 (1.451.108)
Devolução de AFAC - (2.700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39.392.617 (3.345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1,535.139 3,273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1,535.139 3,273.838
Aquisição de imobilizado (22,617.818) (4,034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4,341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22,617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306.622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22.617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,544.036)
Captações/liquidações com partes relacionadas 9,472.017 (1,451.108)
Devolução de AFAC - (2,700.000)
Caixa líquido gerado/(consumido) pelas atividades de financiamentos 39,392.617 (3,345.748)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais 1.535.139 3.273.838
Fluxos de caixa das atividades de investimentos 1.535.139 3.273.838
Aquisição de imobilizado (22.617.818) (4.034.433)
Ativo biológico (planta e tratos) - 4.341.055
Caixa líquido (consumido)/gerado pelas atividades de investimentos (22.617.818) 306,622
Fluxos de caixa das atividades de financiamento 22,617.818 306,622
Captação de empréstimos e financiamentos 160,369.844 124,349.396
Pagamentos de juros de empréstimos e financiamentos (130,449.244) (108,